平成 22 年 9 月 15 日
各  位

  東京都渋谷区千駄ケ谷5-21-3
  株式会社ビー・エム・エル
  代表取締役社長         荒井 裕

（コード番号：4694 東証第一部）
（問い合わせ先）取締役副社長執行役員 福田 和太

電話 03-3350-0308

コーヴァンス社と国際治験ラボ設立に関するお知らせ

 当社とコーヴァンス社（Covance Inc., NYSE：CVD）は、この度、国際治験用共同ラボを設

立いたしましたので、お知らせします。

当社は、米国に本社を置く世界有数の医薬品開発支援機関であるコーヴァンス社と埼玉県川

越市にある BML 総合研究所（埼玉県川越市）内に新たな国際共同治験ラボ『ＣＢ治験ラボ』

を開設いたしました。CB 治験ラボは、コーヴァンス社との５年間のパートナーシップ契約

を通して、日本で実施されるコーヴァンス社試験の臨床検査を専門に行うラボとして使用さ

れます。

CB 治験ラボは、世界各地にある他の４つのコーヴァンス・セントラル・ラボラトリー（イ

ンディアナポリス、ジュネーブ、シンガポール、上海）と同一の測定方法、機器、バリデー

ション、試薬、基準、コントロールを使用し、最高水準の品質と完全に統合比較可能なグロ

ーバルデータを提供いたします。
当社は、 キット・カスタマイズ、ロジスティクス･サービス、医療施設でのロジスティクス・

トレーニングなどを含む日本市場に特化したきめ細かい顧客サービスを提供し、さまざまな

顧客の要望に対応してまいります。
近年、医薬品開発は、アジア治験、国際共同治験などグローバル化が進展しており、同社と

のＣＢ治験ラボ設立により、その受託体制を強化してまいります。

コーヴァンス社
 1987 年設立、本部は、ニュージャージー州プリンストン。売上高約 18 億ドル、30 カ国以上

に 10,000 人以上の従業員を有する。マーケティングリサーチ、前臨床試験から臨床試験及び商

業化まで包括的な薬剤開発ソリューションの提供の他、化学、農薬、食品検査サービスも行なう。

以上